ДОГОВОР № ________
На техническое (сервисное) обслуживание Комплекса водоподготовки

	_______________

ООО «Атмосфера комфорта», в лице начальника сервисной службы Глибина Д.В.., действующего на основании доверенности № 04 от 09.01.2019г., именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и _________________, именуемый  в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор, в дальнейшем Договор, о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя сервисное обслуживание комплекса водоподготовки заказчика, находящегося по адресу:  _____________________________
1.2. Комплекс водоподготовки состоит: _________________________.
1.3. За обслуживание Комплекса водоподготовки в течение одного года Заказчик оплачивает Исполнителю абонентскую плату в размере ________________________________________
1.4. Исполнитель в течение срока действия договора обязан 3 (три) раза в год по согласованному с Заказчиком графику осуществлять следующие виды регламентных работ:

· Проверка давления воды на входе;

· Промывка сетки грязевика;

· Замена картриджа в фильтре грубой очистки и удаление налета с внутренней стенки колбы фильтра;

· Промывка сетки и удаление налета с внутренней стенки колбы механического фильтра с обратной промывкой;

· Промывка сопла вентурри умягчителя;

· Промывка сопла вентурри обезжелезивателя;

· Загрузка реагентов в емкости (по необходимости);

· Визуальный осмотр обвязки, контроль утечек;

· Проверка работоспособности всех элементов СФ (системы фильтров).

1.5. Стоимость каждого экстренного выезда и ремонтных работ, оплачивается Заказчиком по факту выполнения, согласно расценкам, указанным в Приложении № 1 настоящего договора.
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель в течение срока действия договора обязан:

не реже одного раза в четыре месяца, по согласованию с Заказчиком осуществлять сервисное обслуживание и/или инспекцию Комплекса водоподготовки.

1 сервис
 «__________________» 201__г.

2 сервис
 «__________________» 201__г.

3 сервис
 «__________________» 201__г.

2.2. В случае сбоев в функционировании системы Исполнитель обязуется прибыть на объект Заказчика не позднее, чем через 24 часов после поступления заявки к Исполнителю

2.3. Заказчик обязан:

- предварительно заплатить указанную в Договоре абонентскую плату;

- оплатить расходные материалы и наполнители, подлежащие штатной замене перед началом соответствующих работ;

- предоставить исчерпывающую информацию о местонахождении объекта, на котором установлена обслуживаемая система;

- обязуется выполнять все предписания инструкции и указания техника Исполнителя по правильной эксплуатации оборудования и допускать к работе с ним только работников, прошедших специальный курс обучения;

- оплатить стоимость выезда инженера сервисной службы и проведенные им работы согласно Приложению №1 настоящего Договора.

3. Расчеты.

3.1. Абонентская плата за сервисное обслуживание вносится Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

3.2. Оплата проведенных работ, не связанные с выполнением регламентных работ, вносится Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней с момента выезда инженера сервисной службы и проведения ремонтных работ.

3.3. Оплата расходных материалов и наполнителей производится Заказчиком согласно счета выставленного Исполнителем, до выезда инженера сервисной службы.

3.4. При неуплате Заказчиком сумм, указанных в п.п. 3.1-3.3 в срок, Договор считается утратившим силу.

4. Ответственность сторон.

4.1. Ответственность сторон за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору определяется в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за работу системы в следующих случаях:

- несанкционированное вмешательство в работу системы;

- нарушение условий эксплуатации системы;

- использование некачественных или не предназначенных для данного Комплекса реагентов и запасных частей;

-остановка системы из-за изменений условий подачи электроэнергии (напряжение электропитания 220 + 10 %В)

-изменение (резкое) характеристики воды (содержание загрязнителей, кислотность)

4.3. Работы по устранению помех функционирования оборудования, возникших в следствие причин, указанных в п. 4.2, производимые Исполнителем, а также необходимые расходные материалы оплачиваются Заказчиком помимо платы за сервисное обслуживание согласно расценок, указанных в Приложении №1 настоящего Договора.

4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

5. Разрешение споров.

5.1. Все споры и разногласия между сторонами, которые могут возникнуть по настоящему Договору, если они не будут решены путем переговоров, могут передаваться соответствующим судебным органам.

6. Прочие условия.

6.1. Договор вступает в силу с момента полной оплаты настоящего договора, согласно п. 1.2, и действует в течение одного года.

6.2. Ремонтные работы и аварийные выезды, сверх установленного Договором лимита, не являются предметом настоящего Договора и могут быть выполнены Исполнителем на основании отдельного Договора или заявки за отдельную плату.

6.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они выполнены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами.

6.4. Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Адреса сторон.

Заказчик:

____________________________
Исполнитель:

ООО «Атмосфера комфорта»

Юридический адрес:143360 Московская обл., г. Апрелевка, ул.Сентябрьская, д.2/1

Фактический адрес: 143360 Московская обл., г. Апрелевка, ул. Сентябрьская, д.2/1

ИНН 5030065195               КПП 503001001               ОГРН 1095030000570

Банк «Возрождение» (ПАО) г. Москва  БИК  044525181

К/с 30101810900000000181
Р/с 40702810603310142330
Генеральный директор: Орлов Андрей Львович

В случае возникновения экстренных ситуаций:

Тел.: (495) 215-02-12 (в будние дни с 09.00 -18.00);

          8-800-100-06-86 (аварийно-диспетчерская служба для приема заявок)

	ЗАКАЗЧИК

___________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «Атмосфера комфорта»

Начальник сервисной службы
___________________ / Глибин Д.В./

Приложение № 1

Расценки на регламентные и ремонтные работы

	1
	Замена картриджа фильтра тонкой очистки 10"
	600,00р.

	2
	Замена картриджа фильтра тонкой очистки 20"
	750,00 р.

	3
	Промывка самопромывного фильтра грубой очистки (без разбора)
	300,00р.

	4
	Промывка сопла внутри обезжелезователя
	750,00р.

	5
	Промывка сопла внутри умягчителя
	750,00р.

	6
	Промывка (ремонт) поплавка реагентного бака
	1 500,00р.

	7
	Замена реагентной трубки
	500,00р.

	8
	Замена обратного клапана системы дозации
	1 200,00р.

	9
	Засыпка реагента в реагентный бак
	500,00р.

	10
	Замена (промывка) фильтрующего элемента самопромывного фильтра грубой очистки
	1 500,00р.

	11
	Программирование системы управления умягчителя
	750,00р.

	12
	Программирование системы управления обезжелезивателя
	750,00р.

	13
	Программирование системы управления осадочного фильтра
	750,00р.

	14
	Демонтаж и разборка управляющего клапана
	4 500,00р.

	15
	Промывка элементов управляющего клапана
	2 000,00р.

	16
	Замена (промывка) обратного клапана (IF)
	1 500,00р.

	17
	Замена хомута дренажной линии
	400,00р.

	18
	Проверка работы умягчителя на всех (четыре) режима регенерации
	750,00р.

	19
	Проверка работы обезжелезивателя на всех (четыре) режима регенерации
	750,00р.

	20
	Проверка работы осадочного фильтра на всех (два) режима регенерации
	750,00р.

	21
	Проверка работы системы дозации
	600,00р.

	22
	Проверка работы самопромывного фильтра грубой очистки в режиме промывки
	150,00р.

	23
	Засыпка наполнителя (угольный или нейтрализатор кислотности до 12")
	7 000,00р.

	24
	Перезасыпка наполнителя (обезжелезиватель или умягчитель до 10")
	12 500,00р.

	25
	Перезасыпка наполнителя (обезжелезиватель или умягчитель до 16 ")
	16 500,00р.

	26
	Настройка системы дозации
	1 500,00р.

	27
	Настройка (подкачка) расширительного бака системы водоснабжения
	1 200,00р.

	28
	Настройка реле давления
	700,00р.

	29
	Замена воздушного компрессора
	3 300,00р.

	30
	Удаление солевого камня из корзины солевого бака
	4 500,00 р.

	31
	Замена картриджа обратный Осмос
	2 500,00 р.

	ЗАКАЗЧИК

___________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «Атмосфера комфорта»

Начальник сервисной службы
___________________ / Глибин Д.В./

Заказчик _____________                                                Исполнитель ______________/Глибин Д.В.